
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Sostituzione e nomina del DEC per le Deliberazioni n. 423 del 30/12/2022, n. 367 del 27/03/2024, n.
477 del 17/04/2024 e n. 563 del 15/05/2024 di competenza della U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione.

Centro di Costo: BD07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal 
DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOOO6 del 10 gennaio 2025 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO  il d.lsg. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 

comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, 
comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai 
procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i 
contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano 
stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 

 
PREMESSO CHE la ASL Roma 1, in data 31/12/2022, ha adottato la Deliberazione n. 423 avente ad oggetto 

“PNRR Missione 6 Salute Componente M6.C2 - 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico 
e digitale ospedaliero Digitalizzazione delle strutture ospedaliere sede di DEA (Dipartimenti di 
Emergenza e Accettazione) di Livello I e II -- Adesione alla Convenzione Consip per la fornitura 
di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali (EDIZIONE 7) - 
Lotto 3 (CIG Madre 7743553615) per la realizzazione dei lavori di cablaggio di rete, edili ed 
impiantistici correlati per la realizzazione delle Reti Locali del P.O. Santo Spirito in Sassia (CUP 
J84E22000400006 CIG derivato 9578104576) e per il P.O. San Filippo Neri (CUP 
J84E22000410006 CIG derivato 9578149A97) per un importo di spesa complessiva di 
1.179.261,42 € IVA inclusa. La delibera è finanziata mediante deliberazione n. 481 del 
05.08.2022”; 

 



 

con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 367 del 27/03/2024 questa ASL Roma 1 
ha provveduto con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 
36/2023, alla fornitura di licenze Autodesk necessario ai servizi aziendali della ASL Roma 1, 
per 36 mesi, per un importo pari ad € 97.210,00 iva esclusa, pari ad € 118.596,20 I.C. - 
Fornitore NTI ITALY S.P.A. - CIG B0D1D312CC”; 

 
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 477 del 17/04/2024, questa Asl aderiva 
alla Convenzione Consip  "Apparecchiature multifunzione in noleggio 2"- Lotto 3 (CIG madre 
93964725FE) per il servizio di noleggio di n.270 Multifunzioni A3 monocromatiche per gruppi 
di medie e grandi dimensioni con servizi opzionali di gestione multiutenza e stampa gestita, 
per 60 mesi, per le esigenze dei servizi aziendali della Asl Roma 1. Importo Complessivo pari 
ad € 963.360,00 iva esclusa pari ad € 1.175.299,20 iva inclusa.- Fornitore Olivetti S.p.A. - CIG 
A0566A5F5D; 
 
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 563 del 05/05/2024, questa Asl aderiva 
alla Convenzione Consip "Licenze Software Multibrand 6 - Lotto 7 Prodotti Adobe e servizi 
connessi" (Cig madre 9660198792) - ID 2599" con il Fornitore RTI Italware srl, per la fornitura 
di Licenze Adobe All Apps - Pro, per le esigenze della Asl Roma 1 - Importo complessivo pari 
ad € 65.321,06 Iva esclusa (€ 79.692,35 Iva inclusa) per 36 mesi; 
 
con le suindicate Delibere veniva nominata DEC la D.ssa Francesca Caruso della UOC Sistemi 
e Tecnologie Informatiche di Comunicazione; 

 
TENUTO CONTO  che la D.ssa Francesca Caruso risulta essere trasferita presso altra Pubblica Amministrazione 

dal 13/01/2025; 
 

che risulta necessario effettuare una riorganizzazione dell’attuale quadro di distribuzione 
delle funzioni di Direttore esecutivo del Contratto al fine di una migliore ripartizione di risorse 
come segue: 
 

Atto Dec 

Delibera n. 423 del 30/12/2022 Dott. Pio Pucci 

Delibera n.367 del 27/03/2024 D.ssa  Michela Mazzotta 

Delibera n.477 del 17/04/2024 Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n.563 del 15/05/2024 D.ssa  Michela Mazzotta 

 
 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di conferire nell’ambito dei procedimenti di cui alle Deliberazioni n. 423 del 30/12/2022, n.367 del 27/03/2024, 
n.477 del 17/04/2024 e n. 563 del 15/05/2024 di competenza della U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione ,le funzioni di Direttore Esecutivo del Contratto al fine di una migliore ripartizione di risorse come 
segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore Sostituto della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                            e di Comunicazione 
    Dott. Massimiliano Coltellacci          Dott. Massimiliano Coltellacci                            Ing. Paola Brazzoduro 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 
e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

Atto Dec 

Delibera n. 423 del 30/12/2022  Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 367 del 27/03/2024 D.ssa  Michela Mazzotta 

Delibera n. 477 del 17/04/2024 Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 563 del 15/05/2024 D.ssa  Michela Mazzotta 



 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Sostituzione e nomina del DEC per le Deliberazioni n. 
423 del 30/12/2022, n.367 del 27/03/2024, n.477 del 17/04/2024 e n. 563 del 15/05/2024 di competenza della 
U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni 
sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di conferire nell’ambito dei procedimenti di cui alle Deliberazioni n. 423 del 30/12/2022, n.367 del 27/03/2024, 
n.477 del 17/04/2024 e n. 563 del 15/05/2024” di competenza della U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione le funzioni di Direttore Esecutivo del Contratto al fine di una migliore ripartizione di risorse come 
segue: 
 
 
 
 
 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle  

Firmata digitalmente 

Atto Dec 

Delibera n. 423 del 30/12/2022  Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 367 del 27/03/2024 D.ssa  Michela Mazzotta 

Delibera n. 477 del 17/04/2024 Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 563 del 15/05/2024 D.ssa  Michela Mazzotta 


	DELRGNUM: 209
	DELRGDAT: 05/03/2025
		2025-03-03T12:29:09+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-03-03T12:30:02+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-03-03T14:42:31+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-04T13:02:17+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-03-05T08:42:43+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-03-05T09:33:44+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




